
OGGETTO:SERVIZIO DI PULIZIA PERIODICA E STRAORDINARIA DEI
LOCALI DEL COMUNE DI   ROSOLINI  SANIFICAZIONE UFFICI
COMUNALI E PLESSI SCOLASTICI. IMPEGNO DI SPESA.  CIG:
6898468BDF.

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 4° SETTORE

PREMESSO che il sottoscritto Geom. Salvatore Speranza, nella qualità di responsabile del settore lavori
pubblici, nominato con determinazione sindacale n. 584 R.G. del 05/11/2021, dispone l’adozione del
presente provvedimento per le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi
di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai
sensi del D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti
nella istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;

DATO ATTO

che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il bilancio di-
previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;
che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;-
che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato e che quindi, con-
riferimento all'esercizio in corso, si è in gestione provvisoria nei limiti degli stanziamenti corrispondenti
all'ultimo bilancio di previsione approvato (annualità 2020), e comunque nei limiti delle entrate accertate
(art. 250 TUEL);

CONSIDERATO che in data 10/01/2019  com.  rep.  n.2560, si è provveduto alla stipula del contratto di
affidamento dei servizi di che trattasi avente durata di anni due, che in relazione alla richiamata consegna
avrebbe avuto scadenza il 27/05/2020;

CHE con successive determinazioni il servizio de quo è stato prorogato a tutto il 31/12/2021;

PRESO ATTO che, così come verificato a livello generale, in ragione del diffondersi delle nuove varianti, il
nostro Comune è stato interessato da una grave amplificazione della pandemia da COVID-19;

CHE la diffusioni dei casi positivi ha interessato dipendenti di questo Comune e la popolazione scolastica;

CHE per quanto sopra si rende necessario ed urgente procedere ad una sanificazione degli uffici
comunali e dei plessi scolastici;

CHE la spesa presuntivamente necessaria è stata quantificata in complessivi €.1.300,00, IVA inclusa;

RAVVISATA  pertanto la necessità di programmare la disponibilità di risorse, seppure contenute, per fare
fronte alla sanificazione di che trattasi;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;

COPIA

DETERMINA DEL 4° SETTORE
Lavori Pubblici e Manutenzione

N. 124 / 4° SETTORE DEL 31-12-2021

REG. GEN. N. 754



Di procedere all’impegno della somma complessiva di €. 1,300,00 in favore della BSF SRL con sede a2)
Caltanissetta, in Via Pier Santi Mattarella n.2 partita IVA n. 01769040856, necessaria per fare fronte alla
sanificazione degli uffici comunali e dei plessi scolastici, al Cap. 1131/0, Cod. 04.02-1.03.02.99.999, che
presenta la necessaria disponibilità;

 Di dare atto che la mancata assunzione della presente, trattandosi di servizio essenziale può arrecare3)
danno certo all’Ente in ragione delle implicazioni di ordine igienico sanitario.-

Il Responsabile del 4° Settore

F.to SPERANZA SALVATORE

4° SETTORE n. 124 del 31-12-2021 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 124 / 4° SETTORE   del  31-12-2021 Reg. Gen. n. 754 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 31-12-21

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

4° SETTORE n. 124 del 31-12-2021 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


